
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

 

 

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
                   ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

        Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  

 

DECRETO Nº 4.904, DE 19 DE ABRIL DE 2024.  

 

Súmula – Institui a Comissão Intersetorial do Sistema 
Municipal de Atendimento Socioeducativo – SIMASE 
de Lidianópolis – PR.  

 

O Prefeito do município de Lidianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica criada a Comissão Intersetorial do Sistema Municipal de Atendimento 

Socioeducativo em meio aberto, nas modalidades de Liberdade Assistida e de 

Prestação de Serviço à Comunidade. 

§ 1º A Comissão Intersetorial do Sistema Municipal de Atendimento Socioeducativo – 

SIMASE (de abrangência decenal) terá como finalidade coordenar, elaborar, monitorar 

e avaliar o atendimento socioeducativo em meio aberto compreendendo as ações 

intersetoriais.  

§ 2º A Comissão Intersetorial do Sistema Municipal de Atendimento Socioeducativo, 

irá atuar em rede, para o alcance das metas previstas no Plano Municipal de 

Atendimento Socioeducativo. 

 

Art. 2º A Comissão Intersetorial será composta por representantes dos seguintes 

órgãos municipais:  

 

a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Lucia de Jesus Maia Buzato – Secretária de Assistência Social 

CPF: 865***.*** - 15 

 

b) CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 

CREAS  

Maria Julia de Oliveira Pascoal – Assistente Social 

CPF: 079***.*** - 46 

 
Natali Frazão Pereira Proença – Psicóloga 

CPF: 007.***.***- 04 

 

c) CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS  

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

 

 

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
                   ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

        Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  

Ludimila Aparecida Martins Bueno – Assistente Social 

CPF: 094***.*** - 02 

 

Liliane Wielewski Pobbe Mainardes 

CPF: 041.***.****-61 

 

d) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

Ana Claudia Nunes Silva - Assistente Social 

CPF: 091 ***.*** - 96 

 

e) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Letícia Cristina do Carmo Maciel 

CPF: 108.***.***-66 

 

Vera Lúcia Lopes Santos 

CPF: 917.***.***-34 

 

f) CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA  

Edilaine Gracieli Oliveira Mahnic  

CPF: 066.***.*** - 85 

 

g) CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS   

Fernanda Lea Trovani Gonçalves  

CPF: 123.***.*** - 82 

 

h) CONSELHO TUTELAR  

Lilian Nataliê Costa 

CPF: 067.***.*** - 60 

 
Tiago Leite Machado 
CPF: 078.***.*** - 71 
 

i) SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE  

Ludmilla Carine Barbosa Bernardelli 

CPF: 073.***.*** - 81 

 

j) SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV 

Luciana de Jesus Maia Moreira 

CPF: 014*** *** - 65 

 
k) ÓRGÃOS ESTADUAIS COM REPRESENTAÇÃO LOCAL  

- COLÉGIO ESTADUAL DO CAMPO DOM PEDRO I 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

 

 

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
                   ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

        Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  

Fernanda Guerra Leonardi – Pedagoga 

CPF: 042.***.*** - 07 

 

- ESCOLA ESTADUAL DO CAMPO BENEDITO SERRA 

Fábio Teodoro de Oliveira  

CPF: 027.***.***-81 

 

l) ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE LIDIANÓPOLIS  

Cristina Nunes Maciel Sobreira  

CPF 917.***.***-49 

 

Art.3º - A participação dos membros da Comissão instituída através deste Decreto, 

será considerada de interesse público relevante, não ensejando qualquer 

remuneração.  

 

Art. 4º - Caberá a cada representante supramencionado, que não conseguir participar 

das reuniões previamente agendadas, providenciar representação do seu setor.  

 

Art. 5º - Caberá à Prefeitura Municipal prover o apoio administrativo e os meios 

necessários à execução das atividades da presente Comissão Intersetorial. 

 

Art. 6º - Caberá à comissão encaminhar o Plano Municipal de Atendimento 

Socioeducativo para aprovação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA. 

 

Art. 7º Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor a 

partir da data da publicação.  

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E 

VINTE E QUATRO.   

 

 

 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DO MUNICIPIO 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

8

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

9

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

10

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

11

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

12

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

13

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

14

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

15

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

16

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

17

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

18

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

19

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

20

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3439 Lidianópolis, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024


		2024-04-19T22:18:57-0300




